

Data e hora da consulta: 18/04/2024 15:09  
Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	50

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	231502	1000000000	339030	152254	L20RLP0100N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
18/04/2024	Ordinário	23473.000022/2023-27	0,0000	10.757,69

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
82.699.588/0001-88	ZEUS DO BRASIL LTDA	89070-200
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BR 470 8484 KM 63 BADENFURT	SC	47-3231-1111
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BLUMENAU	SC	47-3231-1111

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A FINALIZAÇÃO DAS OBRAS DO PPCI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IFC ç CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 293/2023 (COMPASNET 90372/2024)

**Local da Entrega**

IFC - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU - R. BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, 81 - BADENFURT, BLUMENAU - SC, 89070-270

**Informação Complementar**

15812506903722024 - UASG Minuta: 158125

**Sistema de Origem**

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	18/04/2024 15:01:37	Alteração

Data e hora da consulta: 18/04/2024 15:09  
 Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 10.757,69

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO SETA SAÍDA, COMPRIMENTO: 26, LARGURA: 13, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO ACABAMENTO: FOTOLUMINESCENTE	608,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	40,00000	15,2100	608,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - ALTURA: 0,30M, COR: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO ., ESPESSURA: 3MM, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 0,25M, MATERIAL: ACM, TIPO: INDICATIVA	83,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	20,00000	4,1700	83,40

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00011 - APLICAÇÃO: PREDIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPATADA COM UNIÕES STORZ, COMPRIMENTO: 15, DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/2, MATERIAL: POLIÉSTER BORRACHA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 11.861 TIPO 2, REVESTIMENTO INTERNO: BORRACHA VULCANIZADA	6.648,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	24,00000	277,0100	6.648,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00001 - APLICAÇÃO: EXTINTOR INCÊNDIO / HIDRANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE MANGUEIRA E ROSCA FÊMEA., DIÂMETRO MAIOR: 1 1/2, DIÂMETRO MENOR: 1 1/2, MATERIAL: LATÃO, TIPO: ADAPTADOR	88,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	5,00000	17,7700	88,85

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00006 - ALTURA: 15, APLICAÇÃO: IDENTIFICAR LOCAL EXTINTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 100% FOTOLUMINESCENTE, COMPRIMENTO: 25, GRAVAÇÃO: CONFORME MODELO, MATERIAL: PLÁSTICO	84,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	10,00000	8,4100	84,10

Data e hora da consulta: 18/04/2024 15:09  
Usuário: \*\*\*.940.267-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 10.757,69
--	------------------------------------

**Subelemento 44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS**

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - APLICAÇÃO: EDIFICAÇÕES, COMPONENTES: CHAVE TESTE, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 2, QUANTIDADE LÂMPADAS: 30, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220, TIPO: EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA: LED	788,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	50,00000	15,7700	788,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - APLICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POTÊNCIA NOMINAL 8 W, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, QUANTIDADE LÂMPADAS: 2, TIPO: EMERGÊNCIA, TIPO LÂMPADA: FLUORESCENTE TUBULAR	2.456,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/04/2024	Inclusão	20,00000	122,8100	2.456,20

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
ALDELIR FERNANDO LUIZ  
\*\*\*.871.589-\*\*  
18/04/2024 15:01:37

**Gestor Financeiro**  
SIMONE VOLTOLINI OLCZYK  
\*\*\*.640.159-\*\*  
18/04/2024 12:33:17